СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 01 октября 2014 г.                                                                                                           № 2/13
Об одобрении проекта решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 29 декабря 2012 г. № 59/131 «Об утверждении правил землепользования и застройки Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области»», проведении по нему публичных слушаний и установлении Порядка учета предложений граждан по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 29 декабря 2012 г. № 59/131 «Об утверждении правил землепользования и застройки Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии со статьями 8, 32 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом Солодушинского сельского поселения, во исполнение протеста прокурора Николаевского района от 11.08.2014 г. № 7-15-2014 Совет депутатов Солодушинского сельского поселения, РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 29 декабря 2012 г. № 59/131 «Об утверждении правил землепользования и застройки Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области», далее – Решение (приложение 1).

2. Установить Порядок учета предложений граждан по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 29 декабря 2012 г. № 59/131 «Об утверждении правил землепользования и застройки Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний (приложение 2).

3. В соответствии с Положением о порядке опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Солодушинского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Солодушинского сельского поселения от 28.12.2006 г. № 48/15 обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Солодушинского сельского поселения» до 02.10.2014 г.

4. Для обсуждения проекта решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 29 декабря 2012 г. № 59/131 «Об утверждении правил землепользования и застройки Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области» с участием жителей, назначить проведение публичных слушаний по истечении 15 дней после обнародования настоящего Решения. Публичные слушания провести 20.10.2014 г. в 10.00 часов в Доме культуры по адресу: с.Солодушино, Николаевского района, ул.Советская, № 20.

5. Настоящее Решение подлежит одновременному обнародованию с проектом решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 29 декабря 2012 г. № 59/131 «Об утверждении правил землепользования и застройки Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области» и Порядком учета предложений граждан и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Солодушинского сельского поселения                                                Г.П. Гребенников

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Солодушинского сельского поселения

от 01.10.2014 г. № 2/13
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________                                                                                                             № __/___

О внесении изменений в решение Совета депутатов Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 29 декабря 2012 г. № 59/131 «Об утверждении правил землепользования и застройки Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии со статьями 8, 32 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом Солодушинского сельского поселения, рассмотрев проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки части Солодушинского сельского поселения – с.Солодушино Николаевского муниципального района Волгоградской области, протокол проведения публичных слушаний по нему и заключение от __.__.2014 года, во исполнение протеста прокурора Николаевского района от 11.08.2014 г. № 7-15-2014 Совет депутатов Солодушинского сельского поселения решил:
1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета депутатов Солодушинского сельского поселения от 29 декабря 2012 г. № 59/131 (далее – Правила):
1.1. Пункт 1 статьи 13 Правил изложить в следующей редакции:
«1. Основаниями для рассмотрения Главой вопроса о внесении изменений в правила землепользования и застройки являются:

1) несоответствие правил землепользования и застройки генеральному плану поселения, генеральному плану городского округа, схеме территориального планирования муниципального района, возникшее в результате внесения в такие генеральные планы или схему территориального планирования муниципального района изменений;

2) поступление предложений об изменении границ территориальных зон, изменении градостроительных регламентов»;

1.2. Пункт  2 статьи 13 Правил изложить в следующей редакции:

«2. Предложения о внесении изменений в правила землепользования и застройки в комиссию направляются:

1) федеральными органами исполнительной власти в случаях, если правила землепользования и застройки могут воспрепятствовать функционированию, размещению объектов капитального строительства федерального значения;

2) органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации в случаях, если правила землепользования и застройки могут воспрепятствовать функционированию, размещению объектов капитального строительства регионального значения;

3) органами местного самоуправления муниципального района в случаях, если правила землепользования и застройки могут воспрепятствовать функционированию, размещению объектов капитального строительства местного значения;

4) органами местного самоуправления в случаях, если необходимо совершенствовать порядок регулирования землепользования и застройки на соответствующих территории поселения, территории городского округа, межселенных территориях;

5) физическими или юридическими лицами в инициативном порядке либо в случаях, если в результате применения правил землепользования и застройки земельные участки и объекты капитального строительства не используются эффективно, причиняется вред их правообладателям, снижается стоимость земельных участков и объектов капитального строительства, не реализуются права и законные интересы граждан и их объединений»;

1.3. Пункт 3 статьи 13 Правил исключить;

1.4. Пункты 4-11 статьи 13 Правил считать пунктами 3-10 соответственно;

1.5. Пункт 8 статьи 16 Правил изложить в следующей редакции:

«8. Глава в течение семи дней со дня поступления рекомендаций принимает решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения»;

1.6. Пункт 3 статьи 46 Правил изложить в следующей редакции:

«3. На территории санитарно-защитных зон не допускается размещать: жилую застройку, включая отдельные жилые дома, ландшафтно-рекреационные зоны, зоны отдыха, территории курортов, санаториев и домов отдыха, территории садоводческих товариществ и коттеджной застройки, коллективных или индивидуальных дачных и садово-огородных участков, а также другие территории с нормируемыми показателями качества среды обитания; спортивные сооружения, детские площадки, образовательные и детские учреждения, лечебно-профилактические и оздоровительные учреждения общего пользования»;
1.7. Пункт 4 статьи 46 Правил считать пунктом 5;

1.8. Статью 46 Правил дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. В границах санитарно-защитной зоны допускается размещать: нежилые помещения для дежурного аварийного персонала, помещения для пребывания работающих по вахтовому методу (не более двух недель), здания управления, конструкторские бюро, здания административного назначения, научно-исследовательские лаборатории, поликлиники, спортивно-оздоровительные сооружения закрытого типа, бани, прачечные, объекты торговли и общественного питания, мотели, гостиницы, гаражи, площадки и сооружения для хранения общественного и индивидуального транспорта, пожарные депо, местные и транзитные коммуникации, ЛЭП, электроподстанции, нефте- и газопроводы, артезианские скважины для технического водоснабжения, водоохлаждающие сооружения для подготовки технической воды, канализационные насосные станции, сооружения оборотного водоснабжения, автозаправочные станции, станции технического обслуживания автомобилей»;

1.9. Пункт 6 статьи 48 Правил изложить в следующей редакции:

«6. В охранных зонах запрещается осуществлять любые действия, которые могут нарушить безопасную работу объектов электросетевого хозяйства, в том числе привести к их повреждению или уничтожению, и (или) повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу физических или юридических лиц, а также повлечь нанесение экологического ущерба и возникновение пожаров, в том числе:

а) набрасывать на провода и опоры воздушных линий электропередачи посторонние предметы, а также подниматься на опоры воздушных линий электропередачи;

б) размещать любые объекты и предметы (материалы) в пределах созданных в соответствии с требованиями нормативно-технических документов проходов и подъездов для доступа к объектам электросетевого хозяйства, а также проводить любые работы и возводить сооружения, которые могут препятствовать доступу к объектам электросетевого хозяйства, без создания необходимых для такого доступа проходов и подъездов;

в) находиться в пределах огороженной территории и помещениях распределительных устройств и подстанций, открывать двери и люки распределительных устройств и подстанций, производить переключения и подключения в электрических сетях (указанное требование не распространяется на работников, занятых выполнением разрешенных в установленном порядке работ), разводить огонь в пределах охранных зон вводных и распределительных устройств, подстанций, воздушных линий электропередачи, а также в охранных зонах кабельных линий электропередачи;

г) размещать свалки;

д) производить работы ударными механизмами, сбрасывать тяжести массой свыше 5 тонн, производить сброс и слив едких и коррозионных веществ и горюче-смазочных материалов (в охранных зонах подземных кабельных линий электропередачи)»;
1.10. Пункт 7 статьи 48 Правил изложить в следующей редакции:

«7. В охранных зонах, установленных для объектов электросетевого хозяйства напряжением свыше 1000 вольт, помимо действий, предусмотренных пунктом 6 настоящей статьи, запрещается:

а) складировать или размещать хранилища любых, в том числе горюче-смазочных, материалов;

б) размещать детские и спортивные площадки, стадионы, рынки, торговые точки, полевые станы, загоны для скота, гаражи и стоянки всех видов машин и механизмов, проводить любые мероприятия, связанные с большим скоплением людей, не занятых выполнением разрешенных в установленном порядке работ (в охранных зонах воздушных линий электропередачи);

в) использовать (запускать) любые летательные аппараты, в том числе воздушных змеев, спортивные модели летательных аппаратов (в охранных зонах воздушных линий электропередачи)».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Солодушинского сельского поселения                                                 Г.П. Гребенников
 ПРОЕКТ
Приложение 2

к решению Совета депутатов

Солодушинского сельского поселения

от 01.10.2014г. № 2/13
Порядок

учета предложений граждан по проекту решения

«О внесении изменений и дополнений в Устав

Солодушинского сельского поселения», участия граждан

в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний
1. Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Солодушинского сельского поселения, на осуществление местного самоуправления путём участия в обсуждении проекта решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 29 декабря 2012 г. № 59/131 «Об утверждении правил землепользования и застройки Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области» (далее – проект Решения).

2. Обсуждение проекта Решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту Решения.

3. Проект Решения не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений в правила землепользования и застройки Солодушинского сельского поселения на заседании Совета депутатов Солодушинского сельского поселения подлежит официальному опубликованию (обнародованию) для обсуждения населением и представления по нему предложений. Настоящий Порядок подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с проектом Решения.

4. Предложения по проекту Решения направляются в письменном виде главе Солодушинского сельского поселения по адресу: с.Солодушино, ул.Советская, д.11, Николаевского района, Волгоградской области в течение 30 дней со дня опубликования (обнародования) проекта Решения.

Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).

5. Для обсуждения проекта Решения проводятся публичные слушания.

6. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет глава Солодушинского сельского поселения.

7. Публичные слушания по проекту Решения назначаются решением Совета депутатов Солодушинского сельского поселения и проводятся не ранее, чем через 15 дней после официального опубликования (обнародования) указанного решения.

8. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Солодушинского сельского поселения.

9. На публичных слушаниях по проекту Решения выступает с докладом и председательствует глава Солодушинского сельского поселения (далее - председательствующий).

10. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

11. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту Решения. В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений. Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения председательствующего. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту Решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

12. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих принимается заключение.

13. Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председательствующим и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

14. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Решения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

15. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета депутатов Солодушинского сельского поселения. После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных слушаний Совет депутатов Солодушинского сельского поселения принимает решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 29 декабря 2012 г. № 59/131 «Об утверждении правил землепользования и застройки Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области».
PAGE